АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 августа  2021 года

                                 № 76
с. Любомировка

О создании комиссии по установлению стажа

муниципальной службы лицам, занимающим

должности муниципальной службы в Администрации

Любомировского сельского поселения Таврического

муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 23.04.2019 N 2163-ОЗ "О стаже муниципальной службы в Омской области", руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать Комиссию по установлению стажа муниципальной службы лицам, занимающим должности муниципальной службы в Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.
2. Утвердить Положение о Комиссии по установлению стажа муниципальной службы лицам, занимающим должности муниципальной службы в Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области согласно приложению №1.

3. Утвердить состав Комиссии по установлению стажа муниципальной лицам, занимающим должности муниципальной службы в Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области согласно приложению № 2.
Глава Любомировского сельского поселения                                    В.А. Бондаренко
	Приложение № 1
 к постановлению администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
         от 19.08.2021 г. № ​ 76

Положение
о Комиссии по установлению стажа муниципальной службы лицам, занимающим должности муниципальной службы в Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет порядок работы Комиссии по установлению стажа муниципальной службы лицам, занимающим должности муниципальной службы в Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (далее – Комиссия).
1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.

1.3. В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 23.04.2019 N 2163-ОЗ "О стаже муниципальной службы в Омской области", иными нормативными правовыми актами по вопросам, связанным с работой Комиссии, а также настоящим Положением.

1.4. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с исчислением стажа муниципальной службы и включением периодов трудовой деятельности работника в стаж муниципальной службы (далее – иные периоды).
2. Порядок работы Комиссии

2.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. Основной формой работы Комиссии являются заседания.
2.2. Основанием для проведения заседания являются представление в Комиссию:

- заявления муниципального служащего;

- копий документов, определяющих обязанности на должностях, периоды замещения которых рассматриваются для включения (зачета) в стаж муниципальной службы;

- копии трудовой книжки (при наличии) и (или) сведений о трудовой деятельности оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке,  иных документов соответствующих государственных органов, органов местного самоуправления, избирательных комиссий, архивных учреждений, установленные законодательством Российской Федерации.

2.3. Документы, указанные в пункте 2.2 настоящего Положения, рассматриваются в течение 10 календарных дней со дня их поступления в Комиссию.

2.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3
 от общего числа ее членов.
Решения Комиссии принимаются открытым голосованием, простым большинством голосов членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии, заместителем председателя Комиссии, секретарем Комиссии и присутствующими на заседании членами Комиссии.
2.5. Председатель Комиссии:

- осуществляет руководство деятельностью Комиссии,

- председательствует на заседании Комиссии и организует ее работу,

- утверждает повестку заседания Комиссии,
- назначает дату заседания Комиссии,

- дает заместителю председателя Комиссии, секретарю Комиссии, членам Комиссии обязательные к исполнению поручения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии,

2.6. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения председателя Комиссии, исполняет обязанности председателя Комиссии в его отсутствие, обеспечивает контроль за своевременной подготовкой материалов для рассмотрения на заседании Комиссии.

2.7. Секретарь Комиссии:

- не позднее 5 календарных дней со дня поступления в Комиссию документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения, осуществляет подготовку материалов для рассмотрения на заседании Комиссии,

- выполняет поручения председателя и заместителя председателя Комиссии,

- отвечает за ведение делопроизводства Комиссии,

- оповещает членов Комиссии о времени и месте заседания, проверяет их явку, знакомит с материалами по вопросам, вынесенным на рассмотрение Комиссии,

- не позднее 5 календарных дней со дня проведения заседания Комиссии осуществляет составление и оформление протокола заседания Комиссии.

Во время отсутствия секретаря Комиссии, его функции исполняет другой член Комиссии по поручению председателя Комиссии.
2.8. Члены Комиссии обладают равными правами при рассмотрении и обсуждении вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии, и осуществляют следующие функции:

- участвуют в заседании Комиссии и его подготовке,

- предварительно (до заседания Комиссии) знакомятся с материалами по вопросам, выносимым на ее рассмотрение,

- участвуют в обсуждении вопросов, выносимых на заседании Комиссии,

- участвуют в голосовании при принятии решений по вопросам повестки дня,

- выполняют поручения председателя Комиссии.

2.9. Комиссия принимает одно из следующих решений:
-  включить (засчитать) в стаж муниципальной службы муниципальному служащему иные периоды;
- отказать во включении (зачете) в стаж муниципальной службы муниципальному служащему иных периодов в случае отсутствия в документах, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения, подтверждающей информации.

2.10. Не позднее 5 календарных дней со дня подписания протокол заседания Комиссии направляется Главе Любомировского сельского поселения, также в указанный срок о принятом Комиссией решении уведомляется заявитель, путем направления надлежаще оформленной выписки из протокола заседания Комиссии.

	Приложение № 2
к постановлению администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
         от 19.08.2021 г. № 76

СОСТАВ

Комиссии по установлению стажа муниципальной службы лицам, занимающим должности муниципальной службы в Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

	 ФИО
	ДОЛЖНОСТЬ

	Председатель комиссии
	В.А. Бондаренко

	Глава Любомировского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии
	Д.К. Киюков

	Главный специалист Администрации

	Секретарь комиссии
	Е.М. Гриневич

	Главный специалист Администрации

	Члены комиссии
	О.А. Михеева
	Главный специалист Администрации

	Г.В. Кумпан
	Главный специалист – главный бухгалтер